
!

!

!!

!

!!

!

!

!! !

!!

!!

!

!

!

!

!

!!
!

!

!!

!

!!

!

!! !

!

!!

!

!
!

!

!!

!!

!!!!!!

!

!!!!!!

!!!!!!!!

!!

!

!!!

!!

!!!

!!
!!!!

!!

!

!

!

!

!!

!

!!

!

!

!!

!!

!

!!

!

!

!

!

!

!

!

!

!!

!

!

!

!

!

!

!
!
!

!

!

!

!

!!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!!

!

!

!

!

!

!

!

!

!!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!!

!!
!

!
! !

!

!

!

!

!

! !

!

! !

!
!!!
!!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

! !

!

! !

! !

!

!

!

!

!

!

! !!

!

!

!!

!!

!

!

!!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!!
!

!

!

!

!

!

!!

!!!!

!

!
!

! !

!

!

!

!!!

!

!
!

!

!

!

!

!!!

!!!!

!!!

!!

!

!
!

! !

!

!

!

!

!

!

!!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!!
!

! !

!

!

Čistá

Luční poto
k

Bo
lko
vs
ký
 po
tok

Janovický potok

Žabí potok

Ja
vo
rni
ck
ý p
oto
k

Smrčina

Lá
zeň
ský
 po
tok

Zrc
ad
lov
ý p
oto
k

Srnč
í pot
ok

Rašelinový potok

Ing. Renata Kolářová

1 : 25 000

2.2

Ing. Helena Vondrušková

Biologické
poměry

Studie
protipovodňových
opatření v povodí
Čisté

Rudník, Vlčice u Trutnova, Mladé Buky, Janské  Lázně, Černý Důl

OÚ  Rudník

Královehradecký

STUDIE

22/2015

11/2015

Obec Rudník

NRBK K28

NRBC 85

RBK 715

RBK 717

RBK 717

RBK 719

RBK 720

RBK 720

RBC 1208

RBC 1653

RBC 1652RBC 1209

Zájmové území
! Chráněné druhy zvířat - kriticky ohrožené
! Chráněné druhy rostlin - kriticky ohrožené
! Chráněné druhy živočichů - silně ohrožené
! Chráněné druhy rostlin - silně ohrožené
! Chráněné druhy živočichů - ohrožené
! Chráněné druhy rostlin - ohrožené

Chráněné druhy živočichů - ohrožené
Velkoplošné zvláště chráněné území
Maloplošné zvláště chráněné území
Přírodní park
Regionální biokoridor
Regionální biocentrum
Nadregionální biokoridor
Nadregionální biocentrum
Vodní tok

Bio logické p o m ěry územ í zahrnují něko lik oddělených, avšak vzájem ně se p ro línajících, charakteristik. 
Z vláště chráněn á územ í a Soustava NATURA 2000 jso u zde rep rezen to vána velko p lo šnýcm  Z CHÚ - Krko n o šským  n áro dním  p arkem , který je záro veň evro p sky význam n o u lo kalito u. 
Z de je zn ázo rněn hran iční lin ií a zaujím á tak p řevážn o u část zájm o vého územ í.
Z  m alo p lo šných Z CHÚ je zde význam ný p ředevším  Luční p o to k, který je v celé své délce chráněn jako  evro p sky význam n á lo kalita, ale p ředevším  jako  p říro dní p am átka. 
Důvo dem  o chrany Lučního  p o to ka je zejm éna výskyt kriticky ohro ženého  raka kam en áče. 
Méně význam ným  MZ CHÚ je p říro dní p am átka Pram eny Ú p y v nejsevernějším  cíp u zájm o vého  územ í.
Mezi o bcí Vlčice a Hertvíko vicem i se ro zkládá p o m ěrně n o vý p říro dní p ark Hrádeček (zalo žen v ro ce 2000).  
Chráněné druhy ro stlin a živo čichů dle záko na č. 114/1992 Sb., ve znění p o zdějších p ředp isů, se nem usí vyskyto vat jen ve Z CHÚ. 
Tabulky s o hro ženým i, silně o hro ženým i a kriticky ohro ženým i druhy živo čichů a ro stlin jso u uvedeny v texto vé části. Z de jso u zn ázo rněna m ísta výskytu jedn o tlivých katego rií. 
Ohro žené chráněné druhy živo čichů, jež byly nalezeny v celé délce úseku to ku, jsem  navíc zn ázo rněny lin ií.
Areály těchto  chráněných druhů nebyly do m ap o vých p řílo h zahrnuty, a to  z důvo du to ho , že ve většině p říp adů p o krývají celé nebo větší část zájm o vého územ í.
Sam o statn o u katego rií je ÚSES (Územ ní systém  eko lo gické stability), který je v daném  územ í zasto up en m alo u částí nadregio n álního bio cen tra NRBC 85 Pram eny Úp y, 
nadregio n álním  bio ko rido rem  NRBK K 28, který zaujím á značn o u část územ í a dále m n o žstvím  regio n álních bio cen ter a je sp o jující bio ko rido ry. Přesný p o p is je o p ět uveden v texto vé části. 


